

Sammanträdesdatum: 2023-11-20  
Diarienummer: KS.2023.396

§ 96

## Interpellation - bemannade skolbibliotek

### Beslut

1. Interpellationen får ställas.

### Sammanfattning av ärendet

Per Sicking (V) har ställt en interpellation till barn- och utbildningsnämndens ordförande Linda Lundin (S) angående bemannade skolbibliotek.

Linda Lundins (S) interpellationssvar till Per Sicking (V).

Frågorna som Per Sicking har ställt är varför saknas skolbibliotekarie på kommunens skolor? På vilket sätt uppfylls målen i biblioteksplanen avseende skolbibliotekens verksamhet i praktiken?

Tack Per för interpellationen,

Skolbibliotek har en viktig del i skolans pedagogiska verksamhet då ett bra skolbibliotek gynnar elevers läsutveckling. Skolbibliotek kan stärka elevers utbildning och kompensera för elevers olika förutsättningar. Utöver stärkt utbildning bidrar skolbibliotek till att eleverna får tillgång till litteratur, kultur och bildning i en större mening.

För att skolbibliotek ska vara en del i skolans pedagogiska verksamhet är bemanning en förutsättning. Ett skolbibliotek med fackutbildade bibliotekarier eller annan personal som kompetensutvecklats ger en god grund till att skolbibliotek ska vara en del i den pedagogiska verksamheten och gynna elevers läsutveckling.

Barn- och utbildningsnämnden har avsatt medel av statsbidraget för likvärdig skola, både under år 2022 och under detta år, för att anställa en skolbibliotekarie. Det har gjorts för att säkerställa att alla elever har tillgång till litteratur och bibliotek. Vi såg att det fanns skillnader mellan hur våra skolenheter bemannade sina skolbibliotek. Under år 2022 anställdes en skolbibliotekarie som har bland annat inventerat bokbestånd, arbetat med skolorna kring läsfrämjande, sett över miljöer och haft dialoger med lärare. Skolbibliotekarien som avslutade sin tjänst har börjat på folkbiblioteket. Därefter har ingen ny kommunövergripande skolbibliotekarie anställts på grund av det ekonomiska läget samt att upplägget med en kommunövergripande skolbibliotekarie inte har fungerat för att säkerställa en likvärdighet av tillgång till en skolbibliotekarie.

Våra olika skolor arbetar på olika sätt för att stärka elevers utbildning och främja läsutveckling genom skolbiblioteken. Frejaskolan besöker folkbiblioteket och lärarna använder sig av skolbiblioteket vid behov. Dansutskolan har en biblioteksansvarig som besöker klasserna och anordnar läsrast för elever. Kvarnbackaskolan och Welandersborgs skola har en medarbetare som stöttar i frågor kopplat till läsning och bibliotek. Lärarna på har fortbildats i läsutveckling. Även Kvarnbackaskolan och Welandersborgs skola besöker folkbiblioteket.

Jag vill avslutningsvis säga att arbetet med skolbiblioteken behöver utvecklas. Ett led i det arbetet är att, genom resursfördelningen från barn- och utbildningsnämnden, ge förutsättningar till våra skolor att ha bemanning på våra skolbibliotek. En biblioteksplan för åren 2024–2027 är under beredning och Kultur- och fritidsutskottet har tydliggjort att en plan för skolbiblioteken ska integreras i biblioteksplanen och att samarbetet med skolbiblioteken och folkbiblioteket ska förtydligas. Det utgör en grund till för att våra skolbibliotek ska bidra i skolornas pedagogiska verksamhet även framgent.

## Beslutsunderlag

1. Interpellation-bemannande skolbibliotek

## Kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut

1. Interpellationen får ställas

## Förslag till beslut på sammanträdet

Ordföranden föreslår att kommunfullmäktige bifaller kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut.

## Beslutsgång

Kommunfullmäktige bifaller ordförandens förslag.

## Sändlista

~ Akten